



Till

## **Standardskrivelse för kommunikation i vindkraftsärenden med intressenter för etablering av vindkraft i Vaggeryds kommun**

På uppdrag av kommunstyrelsen (KS 2022/113 2022-05-04 samt KS 2022/163) har en standardskrivelse tagits fram som ska användas i kommunikation med vindkraftsintressenter i Vaggeryds kommun. I de fall kommunstyrelsen är i kontakt med intressenterna ska standardskrivelsen användas i ett så tidigt skede som möjligt. Kommunstyrelsen uppmanar också miljö- och byggnämnden att använda skrivelsen i de fall de är i kontakt med intressenter.

### **Vaggeryds kommuns vindbruksplan**

I Vaggeryds kommun finns en vindbruksplan som beslutats av kommunfullmäktige 2019-04-29. I vindbruksplanen finns utpekade områden som är potentiellt lämpliga för vindkraft. Vindbruksplanen är inte juridiskt bindande utan ska ses som ett vägledande dokument för kommunens ställningstagande i vindkraftsfrågor. Bedömning av en specifik plats görs i varje enskild fall. I kommunens vindbruksplan finns två ställningstaganden som kommunen särskilt önskar förmedla till intressenter av vindkraftsetableringar.

### ***Buller***

På sidan 33 i vindbruksplanen redovisas kommunens ställningstagande kring ljudstörningar (buller). Som ett generellt mått i planeringssammanhang anges enligt Boverket 500 meter som minsta respektavstånd mellan bostäder och vindkraftverk, samt att Naturvårdsverkets rekommenderade riktvärden för externt industribuller motsvarande 40 dB(A) ekvivalent ljudnivå utomhus vid bostäder varaktigt ej får överskridas. De i Vaggeryds vindbruksplan utpekade potentiella vindbruksområdena har därför buffrats med ett minsta respektavstånd på 700 meter till bostadshus och andra byggnader. Detta avstånd kan i jämförelse till andra vindkraftsprojekt i länet nämligen antas klara det rekommenderade riktvärdet om 40 dB(A). Vaggeryds kommuns inställning är dock att ett riktvärde på 35 dB(A) ekvivalent ljudnivå utomhus inte bör överskridas vid bostäder.

### ***Respektavstånd***

På sidan 16 i vindbruksplanen redovisas det respektavstånd som används vid beräkningar av lämpligt avstånd mellan bostäder och annan bebyggelse samt vindkraftverken. De respektavstånd som legat till grund för vindbruksplanen är minst 700 meter till bostäder och annan bebyggelse, minst 2 000 meter till



tätorterna Vaggeryd och Skillingaryd, 1 500 meter till Hok, Klevshult, Bondstorp och Yxenhaga, minst 1 500 meter till övriga områden som är detaljplanelagda för bostäder samt minst 1 000 meter till kyrkor. 1 500 meter till åars och sjöars stränder i sin helhet, som i kommunens översiktsplan har pekats ut som LIS-områden. Bortsett från ovan angivna respektavstånd är kommunens ställningstagande att ett respektavstånd på minst 4 gånger den totala vindkraftverkshöjden bör uppfyllas till bostäder.